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Statens Pensjonskasse og ekstraregninger fra KLP  
 
Folkehøgskolene er kjent med ekstrakostnader for skoler som har skiftet pensjonsavtale fra KLP til 
SPK. 
 
Folkehøgskolerådet ønsker å få belyst om denne ordningen med ekstraregninger fra KLP er innenfor 
gjeldende regelverk og har derfor bedt Kredittilsynet om en vurdering av saken. 
 
Nedenfor følger kopi av vårt brev til Kredittilsynet. 
 
Fram til det foreligger svar fra Kredittilsynet, viser vi til FHSR r-skriv 17/05 i forhold til hvordan 
skolene bør forholde seg til krav fra KLP. 
 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Lars Sigve Meling       Odd Arild Netland 
Leder         Sekretær 
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Kredittilsynet. 
Postboks 100 Bryn 
0611 Oslo 
 
 
 

Pensjonsforsikring – overføringsavtalen. 
 
Vi er kjent med overføringsavtalen som trådte i kraft 01.01.04 i forbindelse med flytting av pensjonsforsikring.  Vi har fått 
flere henvendelser som gjelder ordningen knyttet til G-regulering og fondsoppbygging, og vi ber om en vurdering fra 
Kredittilsynet om praksisen er i samsvar med intensjonen for den nye loven. 
 
Folkehøgskolerådet representerer alle folkehøgskolene i Norge (2006: 77 skoler). 
 
For vår del er problemene knyttet til overgang fra KLP til SPK.  På et tidligere tidspunkt kunne ikke skolene få 
pensjonsforsikring for alle sine ansatte gjennom Statens pensjonskasse (SPK).  Dette ble endret, og svært mange av skolene 
overførte forsikringsavtalene fra Kommunal Landspensjonskasse (KLP) til SPK.  Lærerne var pålagt medlemskap der, og 
dermed var det en forenkling for skolene å samle rettighetene for alle ansatte i samme pensjonskasse. I utgangspunktet var 
dette uproblematisk siden ordningene i de to selskapene var så like. 
 
Overraskelsen kom da flere skoler i 2005 fikk krav om betaling for fondsoppbygging og G-regulering for personer som 
tidligere hadde vært medlemmer i KLP. Kravene fikk tilbakevirkende kraft til 01.01.04.  Det viste seg at bare noen av 
skolene fikk krav. 
Etter flere henvendelser til KLP og SPK ble kravene for 2004 ettergitt. Senere er det kommet nye regninger. 
Vi har fått forklart situasjonen slik at den som i en periode har vært medlem i KLP blir stående som medlem enda etter 
overføring til ny pensjonskasse, og at vedkommende starter ny periode i den nye pensjonskassa.   En vil så få krav om G-
regulering og fondsoppbygging i den ”gamle medlemsordninga” uavhengig av ny situasjon.  Det betyr at noen skoler 
forteller at de får krav på opptil kr 100.000,- for et tilbakelagt stadium, og at kravene vil fortsette å komme i framtida uten 
at skolene kan kontrollere om dette er rett.  Kravene kan være knyttet til personer som sluttet på skolen for mange år siden, 
noen kan også være døde og at pensjonsforsikringen skal dekke ”enkepensjon” etc.  For oss virker dette underlig! 
KLP forklarer ordningen med at SPK ikke har noen konto der en kan ta i mot oppsparte fondsmidler, og dermed kan ikke 
alle medlemsrettigheter/krav overføres til SPK.  Ved overføring av pensjonsrettigheter fra KLP til et forsikringsselskap 
(f.eks Gjensidige , Vesta ..), vil alle rettigheter bli overført og arbeidsgiveren får bare det nye selskapet å forholde seg til. 
Vi stusser over at ikke samme ordning kan gjelde ved overgang til SPK.  En skulle tro at SPK hadde god plass til overførte 
fondsmidler. 
For arbeidsgiverne ville det være en stor fordel å ha ett selskap å forholde seg til. Det gir også bedre oversikt over 
framtidige pensjonsutgifter. 
Dagens ordning virker tilfeldig og urettferdig, sett på bakgrunn av tilbakemelding fra våre skoler. 
 
Heller ikke forsikringsselskapa gir uttrykk for glede ved dagens praksis, og vi er oppfordret til å ta saken videre til 
Kredittilsynet. 
Vi håper å komme i dialog for å finne fram til en tryggere/bedre ordning enn dagens, og vi ser fram til et snarlig svar fra 
dere. 
 
Oslo, 10.01.07 
 
For Folkehøgskolerådet 
 
Odd Arild Netland                                                                             Øystein Sundvoll - saksbehandler 
Daglig leder.                                                                                       Telefon: 40407700 
                E-post: o-sundv@online.no  
 

 


